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W 2024 roku Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie zorganizował i współorganizował wiele wydarzeń,
które przyciągnęły zarówno miłośników aktywności fizycznej, jak i zawodowych sportowców. Krakowianie i
goście miasta mogli korzystać z bogatej oferty zajęć, treningów oraz wydarzeń specjalnych. Biegowa
wizytówka Krakowa – Królewska Triada Biegowa – zgromadziła rekordową liczbę uczestników, podobnie jak
inne biegi organizowane w stolicy Małopolski.

Królewska Triada Biegowa i inne wydarzenia biegowe

W 21. Cracovia Maratonie, 17. PKO Biegu Trzech Kopców i 10. Cracovia Półmaratonie Królewskim
wystartowało w sumie prawie 20 tysięcy osób! 918 z nich udało się ukończyć wszystkie trzy imprezy i
tym samym uzyskać tytuły zdobywców Królewskiej Triady Biegowej 2024.

W minionym roku rekordowy był również organizowany w wieczór poprzedzający krakowski maraton
Bieg Nocny na 10 km ze startem i metą na Rynku Głównym, w którym wzięło udział 4586 osób z 35
krajów.

Przy okazji 21. Cracovia Maratonu (5686 zawodników z niemal 50 państw), poza Biegiem Nocnym na
10 km odbyły się też 17. Cracovia Maraton na Rolkach, 17. Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego
o Puchar RMF MAXX, a po raz pierwszy miłośnicy nordic walking maszerowali w Czanieckim Cracovia
Walkathonie. W sumie podczas maratońskiego weekendu w imprezach udział wzięło blisko 12 tysięcy
osób.

Rekord przyniósł też 17. PKO Bieg Trzech Kopców, w którym po raz pierwszy wystartowało 3137 osób
z 24 krajów. A dzień wcześniej w kolejnej odsłonie Mini Melts Kraków Run uczestniczyło blisko 2000
dzieci.

Po raz pierwszy udało się przekroczyć magiczną liczbę 10 tysięcy uczestników – w jubileuszowej 10.
edycji Cracovia Półmaratonu Królewskiego wystartowało 10756 osób reprezentujących 50 krajów z
całego świata! Do tego zwycięzca – Kenijczyk Denis Chirchir o jedną sekundę poprawił dotychczasowy
rekord krakowskiej trasy, który teraz wynosi 1:01:33. Rekord frekwencji padł też w towarzyszącej
półmaratońskim zmaganiom rywalizacji na 5 km – odbywającej się pod nazwą Czaniecka Piątka.
Wzięło w niej udział 1266 osób. 20 października biegało więc w Krakowie około 13 tysięcy osób!

W marcu odbyła się z kolei pierwsza, pilotażowa edycja Karkowskiego Biegu Kobiet, w którym
wystartowało blisko 500 pań.

W sumie w 2024 roku w imprezach organizowanych przez ZIS wystartowało około 30 tysięcy osób.
Doliczając do tego jubileuszową, 20. odsłonę Krakowskiego Biegu Sylwestrowego, w której
wystartowało 3 tysiące biegaczy, daje to ponad 32 tysiące uczestników wydarzeń!

Ponadto w wspieranej przez miasto charytatywnej sztafecie Poland Business Run w 2024 roku udział



wzięło około 13 tysięcy biegaczy stacjonarnie w Krakowie oraz 28000 wirtualnie.

„Trenuj w Krakowie!”

W roku 2024 kontynuowana była miejska kampania „Kraków w formie”. Jednym z jej elementów jest
prowadzony przez ZIS cykl zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych „Trenuj w Krakowie!”. Celem
projektu jest zachęcenie mieszkańców do aktywności fizycznej, a także systematyczne trenowanie i
przygotowywanie się do startów np. w krakowskich biegach. Bezpłatne zajęcia „Biegaj w Krakowie!”,
„Kobiety w biegu” (specjalne treningi tylko dla pań), „Chodźże z nami!” (nordic walking) i „Dzieciaki
na start!” cieszyły się popularnością wśród dużych i małych, dając możliwość ćwiczenia pod okiem
fachowców.

W sumie odbyło się 101 zajęć, w tym 47 biegowych, 12 dla biegających pań, 22 nordic walking i 20
skierowanych do dzieci i młodzieży.

W ich ramach organizowane były również wydarzenia specjalne: Dzień Dziecka na sportowo, Mikołajki
na sportowo, Wielka Lekcja Sportu (jako element wydarzenia „Spotkajmy się na sportowo!”), zajęcia
podczas Święta Rodziny Krakowskiej, zajęcia kajakarskie „Wiosłuj z nami!” dla najmłodszych w
ramach Wianków w Krakowie, a dorośli biegacze dodatkowo uczestniczyli w Śniadaniach Biegowych
przed 21. Cracovia Maratonem, 17. PKO Biegiem Trzech Kopców i 10. Cracovia Półmaratonem
Królewskim.

W 2024 roku w treningach i we wspomnianych powyżej wydarzeniach specjalnych uczestniczyło blisko
2700 krakowian i krakowianek oraz gości naszego miasta.

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się też zróżnicowane zajęcia w ramach miejskich
programów sportowych, w których wzięło udział ponad 33 tysiące osób.

Treningi dla młodych sportowców odbywały się także w ramach realizowanych przez ZIS projektów z
Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa, takich jak „Piłkarskie marzenia” czy „Trening czyni z nas
mistrza”.

Sportowe emocje w TAURON Arenie Kraków

W 2024 roku miejscem wielu sportowych emocji była też oczywiście także TAURON Arena Kraków.

W lutym Kraków już po raz piąty zamienił się w międzynarodową stolicę skoków przez przeszkody. W
TAURON Arenie Kraków została zorganizowana kolejna odsłona święta jeździectwa – Cavaliady, która
po raz trzeci była finałem Ligi Europy Centralnej Pucharu Świata i finałem cyklu Cavaliada Tour. Po raz
pierwszy zawody odbyły się w randze czterech gwiazdek. Widowiskowe konkursy z entuzjazmem
obserwowała duża liczba miłośników jeździectwa i sportu.

Na początku marca byliśmy świadkami kolejnego rekordu frekwencji w klubowej siatkówce – 13 935
widzów oglądało wielki finał TAURON Pucharu Polski, wieńczący dwudniowy turniej finałowy tych
rozgrywek.



Z kolei w lipcu kibicowaliśmy naszym reprezentantom w trakcie zwycięskiego XXI Memoriału Huberta
Jerzego Wagnera, po którym wywalczyli srebrne medale igrzysk olimpijskich w Paryżu. Ostatni dzień
rozgrywanego w krakowskiej TAURON Arenie prestiżowego turnieju siatkarskiego zgromadził na
trybunach komplet kibiców. Frekwencja trzydniowej imprezy robi wrażenie – sobotnie mecze na żywo
obserwowało ponad 13 tysięcy kibiców, piątkowe natomiast prawie 10 tysięcy fanów siatkówki.

W czerwcu w TAURON Arenie Kraków po raz kolejny odbył się też finał rozgrywek Koszykarskiej Ligii
Szkolnej. Zagrało blisko 2 tysiące dzieci ze szkół podstawowych, co stanowi dotychczasowy rekord
frekwencji.

Mała Hala TAURON Areny Kraków po raz szósty gościła natomiast młodych zapaśników rywalizujących
w już 33. edycji Memoriału Władysława Bajorka. Wystartowała ich rekordowa liczba – 268.

Od piłki nożnej po szachy

W 2024 roku w Krakowie odbyły się też dziesiątki wydarzeń sportowych w różnych dyscyplinach,
wspieranych przez Miasto Kraków i ZIS. Wśród nich m.in. takie, jak:

Puchar Świata Seniorów, Mistrzostwa Europy Juniorów i Młodzieżowców i Międzynarodowe
Regaty o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa w slalomie kajakowym na torze kajakarstwa
górskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji Kolna
zakończenie ostatniego etapu i wielki finał 81. Tour de Pologne UCI World Tour
X Turniej Szermierczy o Trofeum Smoka Wawelskiego
turniej World Rugby HSBC Sevens Challenger na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana
turniej Volleyball World Beach Pro Tour Futures Kraków
Mistrzostwa Świata i Puchar Świata Rock’n’Rollu Akrobatycznym w hali widowiskowo-sportowej
Suche Stawy
51. Międzynarodowy Turniej o Puchar prof. Mariana Wieczystego w hali widowiskowo-sportowej
Suche Stawy – największa i najstarsza impreza taneczna związana ze sportowym tańcem
towarzyskim w Polsce
„Mistrzynie w szkołach” z udziałem Otylii Jędrzejczak, Justyny Święty-Ersetic i Natalii Kałuckiej w
hali sportowej Szkoły Podstawowej z oddziałami integracyjnymi nr 151 przy ul. Lipińskiego
turnieje szachowe: XXXV Międzynarodowe Mistrzostwa Małopolski w szachach i Mistrzostwa
Polski Juniorów i Młodzików w szachach szybkich i błyskawicznych w Hali Widowiskowo-
Sportowej Suche Stawy oraz hali Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta
jubileusz XX-lecia hokeja kobiet w Krakowie
żużlowy Turniej o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa
cykl zawodów Grand Prix o Mistrzostwo Krakowa w tenisie stołowym 2024
I Sportowa Gra Miejska
„Powal raka” z Kraków Kings
Gymnastic CUP w hali widowiskowo-sportowej Suche Stawy
Międzynarodowy Turniej Środkowoeuropejskiej Młodzieżowej Ligi Koszykówki (CEYBL) w kategorii
młodzików do lat 13 w hali KS Korona 1919 Kraków
XXII Ogólnopolski Turniej Siatkówki „Wawelskiego Smoka”
bieg na 5 km wokół Zalewu Nowohuckiego z okazji 75-lecia Nowej Huty



XXI Bieg Twierdzy Kraków
finałowa odsłona Akademii Lotnika
imprezy piłkarskie: 37. Międzynarodowy Turniej im. Adama Grabki na Stadionie Miejskim im.
Henryka Reymana, Kraków City Cup na boiskach Hutnika Kraków i Centrum Rozwoju Com-Com
Zone Nowa Huta, międzynarodowy turniej „Dla Niepodległej”, Turniej Piłki Nożnej z Okazji 106.
Rocznicy Odzyskania Niepodległości, retro-match Wisła Kraków – Pogoń Lwów.

W ramach zwycięskiego projektu X edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa zorganizowane
zostały także Piłkarskie Mistrzostwa Krakowa dzieci, które zgromadziły 105 dziesięcioosobowych
drużyn. Łącznie rozegrano 210 turniejów w różnych lokalizacjach.

Kraków był też gospodarzem 22. Krakowskiego Festiwalu Górskiego, nad którym honorowy patronat
objął prezydent Krakowa Aleksander Miszalski. Gościem specjalnym ubiegłorocznej edycji wydarzenia
była legenda światowego alpinizmu Reinhold Messner.

W grudniu zorganizowano I edycję Samorządowego Turnieju Siatkówki o Puchar Prezydenta Miasta
Krakowa, który został rozegrany na trzech boiskach w zrealizowanej pod nadzorem ZIS hali Ruczaj
przy Szkole Podstawowej nr 40 na ul. Pszczelnej 13. Siatkarska drużyna UMK zajęła w nim 2 miejsce.

Wiele imprez, szczególnie tych biegowych, nie mogłoby się odbyć bez pomocy wolontariuszy. Podczas
organizowanych i współorganizowanych w 2024 roku przez ZIS wydarzeń pomagało aż 3 345 takich
osób! Ich przedstawiciele odebrali podziękowania w trakcie V Gali Wolontariatu Sportowego,
zorganizowanej w grudniu na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana.

Organizacja wydarzeń sportowych w Krakowie przynosi miastu liczne korzyści, w tym m.in. społeczne,
ekonomiczne i promocyjne. Zachęca mieszkańców do aktywności fizycznej, integruje lokalną
społeczność i promuje zdrowy styl życia. Dodatkowo wspiera lokalną gospodarkę, przyciągając
turystów i generując zyski dla przedsiębiorstw, takich jak hotele czy restauracje. Imprezy sportowe
budują rozpoznawalność miasta na arenie międzynarodowej, jednocześnie inspirując młodych do
rozwoju sportowego i wzmacniając dumę lokalnej społeczności.

 

 


